MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a

Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que

regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL pela Pregoeira

Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 008/2022

c) Processo:  340/2022

d) Objetivo: Contratação de empresa jornalística de grande circulação no Município para veiculação de publicidade
institucional do Município de Riozinho/RS em jornal de circulação impressa e digital (modo FLIP), com periodicidade, no
mínimo semanal.
e) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: EDITORA JORNALISTICA REPERCUSSÃO PARANHANA LTDA
CNPJ: 32.817.138/0001-74
ENDEREÇO: RUA INDEPENDÊNCIA, Nº 118, BAIRRO: CENTRO
CIDADE: IGREJINHA/RS       CEP: 95.650-000

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID
Quantidade

estimada para
12 meses

Valor do
centímetro

coluna

Valor Total

01

Serviço de divulgação de publicidade
institucional, para veiculação na forma
impressa/4x0 cores, anúncio, através de
Jornal com circulação no Município.

Centímetro
Coluna

2.000
centímetros/

coluna
R$ 25,00 R$ 50.000,00

  Valor Total Homologado: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:
Despesa......................: 6018 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 06 SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO
Unidade.......................: 01 RECURSOS MDE/LIVRE
Função........................: 12 Educação
Subfunção...................: 361 Ensino Fundamental
Programa....................: 0047 Ensino Regular
Projeto / Atividade.......: 2019 MANUT. DA EDUCACAO BASICA-MDE
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0020 MDE (45)

Despesa......................: 7792 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade.......................: 03 RECURSOS FEDERAIS
Função........................: 10 Saúde
Subfunção...................: 301 Atenção Básica
Programa....................: 0036 Normalizcao, Controlo e Distrib de Medic

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Projeto / Atividade.......: 2281 ENFRENTAMENTO DA COVID-19
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 4511 CUSTEIO - Outros progr, fundo a fundo.

Despesa......................: 4022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade.......................: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Função........................: 04 Administração
Subfunção...................: 122 Administração Geral
Programa....................: 0010 Administracao Governamental
Projeto / Atividade.......: 2010 MANUTENCAO DA SECR.DE ADMINISTRACAO
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 8022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Unidade.......................: 03 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-LIVRE
Função........................: 18 Gestão Ambiental
Subfunção...................: 541 Preservação e Conservação Ambiental
Programa....................: 0063 Protecao ao Meio Ambiente
Projeto / Atividade.......: 2064 MANUT.ADMINISTR.DO MEIO AMBIENTE
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 12009 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 12 SECRET.MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Unidade.......................: 01 MANUT.SECRET.MUN.DE CULT. E TURISMO
Função........................: 13 Cultura
Subfunção...................: 392 Difusão Cultural
Programa....................: 0054 Desenvolvimento Cultural
Projeto / Atividade.......: 2027 MANUTENCAO DA CULTURA
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 2004 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 02 GABINETE DO PREFEITO
Unidade.......................: 01 GABINETE DO PREFEITO
Função........................: 04 Administração
Subfunção...................: 122 Administração Geral
Programa....................: 0010 Administracao Governamental
Projeto / Atividade.......: 2004 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 02 DE MARÇO DE 2022.

_______________________________
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal